( 30,000إلزامه بما يعادل قيمة الأصناف المخالفة فنيا  كبدل مصادرة مبلغا  وقدره )  - 3( ثلاثون ألفا  ريالا 

. ريالا  ألفا   )إلزامه بغرامة مخالفة    -4ثلاثون  ريال وفقا  للمادة )1000إجراءات جمركية مبلغا  وقدره  ألف  ( من 31/6( 

، ليصبح المبلغ الإجمالي المطالب به مبلغا  وقدره   اللائحة التنفيذية لنظام الجمارك الموحد للأصناف المخالفة شكليا 

(61,000 ".  . ( واحد وستون ألفا  ريالا 

الأولى  بطلب التماس إعادة النظر على القرار المشار إليه أعلاه أمام اللجنة الجمركية الابتدائية    المؤسسة  ثم تقدمت

: قبول  القاضي منطوقه بما يأتي: "   (CFR-2025-247888رقم )  -محل الاستئناف    –التي أصدرت قرارها  بالرياض   أولا 

. ، وإنفاذ القرار الصادر من اللجنة الجمركية    طلب الالتماس إعادة النظر شكلا  :